1 / 28 SCHÜTZ+LICHT Prüftechnik GmbH
Metallographie Liste Verbrauchsmaterial 2024
2 / 28 SCHÜTZ+LICHT Prüftechnik GmbH
Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,
bitte fragen Sie bei uns an, gerne unterbreiten
wir Ihnen ein aktuelles Angebot:
Weitere Informationen finden Sie unter:

16 / 28 SCHÜTZ+LICHT Prüftechnik GmbH
DEMPAX 38-050-120 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 120 100 Stk.
DEMPAX 38-050-180 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 180 100 Stk.
DEMPAX 38-050-240 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 240 100 Stk.
DEMPAX 38-050-320 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 320 100 Stk.
DEMPAX 38-050-400 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 400 100 Stk.
DEMPAX 38-050-600 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 600 100 Stk.
DEMPAX 38-050-800 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 800 100 Stk.
DEMPAX 38-050-1000 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 1000 100 Stk.
DEMPAX 38-050-1200 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 1200 100 Stk.
DEMPAX 38-050-2000 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 2000 100 Stk.
DEMPAX 38-050-2500 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 2500 100 Stk.
DEMPAX 38-050-3000 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 3000 100 Stk.
DEMPAX 38-050-4000 Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 4000 100 Stk.
Bezeichnung Artikel-Nr. SiC-Nass-Schleifpapier     (selbstklebende Beschichtung der Rückseite) je Packung
DEMPAX-Y 38-020-060Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 60 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-120Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 120 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-180Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 180 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-240Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 240 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-320Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 320 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-400Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 400 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-600Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 600 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-800Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 800 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-1000Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 1000 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-1200Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 1200 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-2000Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 2000 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-020-4000Y Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 4000 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-060Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 60 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-120Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 120 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-180Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 180 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-240Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 240 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-320Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 320 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-400Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 400 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-600Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 600 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-800Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 800 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-1000Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 1000 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-1200Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 1200 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-040-2000Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 2000 selbstklebend 100 Stk.
Unsere Schleifpapiere sind
in HERMES Qualität!
17 / 28 SCHÜTZ+LICHT Prüftechnik GmbH
DEMPAX-Y 38-040-4000Y Ø 250 mm Nass-Schleifpapier Körnung 4000 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-060Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 60 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-120Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 120 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-180Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 180 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-240Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 240 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-320Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 320 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-400Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 400 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-600Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 600 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-800Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 800 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-1000Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 1000 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-1200Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 1200 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-2000Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 2000 selbstklebend 100 Stk.
DEMPAX-Y 38-050-4000Y Ø 300 mm Nass-Schleifpapier Körnung 4000 selbstklebend 100 Stk.
Bezeichnung Artikel-Nr. SiC-Nass-Schleifpapier + Folienrücken       (für CATCHY System)  je Packung
DEMPAX-F 38-020-060F Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 60 Folienrücken (für CATCHY) 100 Stk.
DEMPAX-F 38-020-120F Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 120 Folienrücken (für CATCHY) 100 Stk.
DEMPAX-F 38-020-180F Ø 200 mm Nass-Schleifpapier Körnung 180 Folienrücken (für CATCHY) 100 Stk.

1 Stk.
Artikel-Nr. für Material MAGNETO – Diamant-Feinschleifscheiben
38-020-006 MAGNETO 6 Ø200 MAGNETO Diamant-Schleifpad, 6 mic.
1 Stk.
38-040-006 MAGNETO 6 Ø250 MAGNETO Diamant-Schleifpad, 6 mic.
1 Stk.
38-050-006 MAGNETO 6 Ø300 MAGNETO Diamant-Schleifpad, 6 mic.
1 Stk.
38-020-003 MAGNETO 3 Ø200 MAGNETO Diamant-Schleifpad, 3 mic.
1 Stk.
38-040-003 MAGNETO 3 Ø250 MAGNETO Diamant-Schleifpad, 3 mic.
1 Stk.
38-050-003 MAGNETO 3 Ø300 MAGNETO Diamant-Schleifpad, 3 mic.
1 Stk.
Artikel-Nr.  Für Material MAGNETO-S Siliziumkarbid-Schleifscheiben
38-021-120 MAGNETO-S-120 Ø200 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 120 Grit
1 Stk.
21 / 28 SCHÜTZ+LICHT Prüftechnik GmbH
38-041-120 MAGNETO-S-120 Ø250 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 120 Grit
1 Stk.
38-051-120 MAGNETO-S-120 Ø300 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 120 Grit
1 Stk.
38-021-220 MAGNETO-S-220 Ø200 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 220 Grit
1 Stk.
38-041-220 MAGNETO-S-220 Ø250 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 220 Grit
1 Stk.
38-051-220 MAGNETO-S-220 Ø300 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 220 Grit
1 Stk.
38-021-500 MAGNETO-S-500 Ø200 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 500 Grit
1 Stk.
38-041-500 MAGNETO-S-500 Ø250 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 500 Grit
1 Stk.
38-051-500 MAGNETO-S-500 Ø300 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 500 Grit
1 Stk.
38-021-800 MAGNETO-S-800 Ø200 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 800 Grit
1 Stk.
38-041-800 MAGNETO-S-800 Ø250 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 800 Grit
1 Stk.
38-051-800 MAGNETO-S-800 Ø300 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 800 Grit
1 Stk.
38-021-1200 MAGNETO-S-1200 Ø200 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 1200 Grit
1 Stk.
38-041-1200 MAGNETO-S-1200 Ø250 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 1200 Grit
1 Stk.
38-051-1200 MAGNETO-S-1200 Ø300 MAGNETO-S Silicon Carbide Grinding Disc, 1200 Grit